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Präsident   
Michael Scragg 
RA Kanzlei  
Am Freiheitsplatz 22 
63450 Hanau 
06181-256041 
scragg@gmx.de 
 
 

 

 HSV-Geschäftsstelle 
Thomas Kittel 
Otto-Fleck-Schneise 4 
60528 Frankfurt 
069-6789-208  
info@hessischer-schwimm-
verband.de 

 Vizepräsidentin Finanzen 
Antje Praefcke 
via HSV-Geschäftsstelle 
06192-966855 
antje.praefcke@t-online.de 

Vizepräsident Leistungssport
  
Manuel Martin 
Taunusstr. 17b 
65760 Eschborn 
06173-9549560 
manuel@martin-kronberg.de 

 Vizepräsident Breitensport und- 
Sportentwicklung  
Axel Dietrich 
Vierbuchenstr. 19 
34212 Melsungen 
05661-52901 
dietrich.family@web.de 

 

 Vizepräsident Recht 
 
Gesine Wilke 
Via HSV Gesschäftsstelle 
 

Schwimmwart 
Thomas Rother 
Via HSV-Geschäftsstelle 
schwimmwart@hessischer-
schwimm-verband.de 

 Landestrainer Schwimmen 
Shila Sheth, Ingolf Bender 
via HSV-Geschäftsstelle 
0162-2448405, 01575-1913288 
s.sheth@hessischer-schwimm-
verband.de, i.bender@hessischer-
schwimm-verband.de 

 Fachwart Lehrwesen 
Robert Collette 
via HSV-Geschäftsstelle 
06131-3923853 
r.collette@hessischer-schwimm-
verband.de 

Wasserballwart 
Manfred Vater 
Am Hirtenschild 29 
63073 Offenbach 
069-893671 
vater-transport@t-online.de 

 Synchronschwimmwartin 
Annette Gäßler 
Kelkheimer Straße 18 
65812 Bad Soden 
06196-23472 
aws.gaessler@t-online.de 

 Springwart  
Marco Mazzone 
via HSV Geschäftsstelle 
wasserspringen@hessischer-
schwimm-verband.de 

Fachwart Schule und Verein 
Michael Ulmer 
Rhönstr. 117 
60385 Frankfurt 
069-90437105 
Michael.ulmer@schwimmzentrum-
frankfurt.de 

 Fachwartin BFG-Sport 
Helga Prasler-Greifenstein 
Im Lorsbachtal 46 
65719 Hofheim  
06192-291966 
helga.prasler@googlemail.com 

 Jugendwart 
Tobias Rohrbach 
Rostocker Str. 2 
63477 Maintal 
0152-58933170 
T.Rohrbach@schwimmjugendhesse
n.de 

Ehrenpräsident 
Dr. Werner Freitag 
via HSV-Geschäftsstelle 
0176-84450665 
w.w.freitag@web.de 

 Vorsitzender Bezirk Mitte 
Joachim Bürger 
Fichtestr. 23 
63303 Dreieich 
06103-5019854 
joachimbuerger@t-online.de 
 
Vorsitzender Bezirk Süd 
Richard Thürauf 
Friedrich-Ebert-Str. 14 
69502 Hemsbach 
06201-42749 
vorsitzender@hsv-sued.de 
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 Vorsitzender Bezirk West 
N.N. 
 

Vorsitzender Bezirk Süd 
Richard Thürauf 
Friedrich-Ebert-Str. 14 
69502 Hemsbach 
06201-42749 
vorsitzender@hsv-sued.de 

 Vorsitzender Bezirk Nord 
Timm Knappe 
via HSV-Geschäftsstelle 
0176 -62763833 
Timm.knappe@kasseler-sv.de  
 

  


